ИГ/5050485 от 28.10.2016

ООО «НОТА»

125459, г. Москва,
б-р Яна Райниса,
д. 31, эт. I, пом. II, комн. 1-4

ООО «Агроторг»

109029, г. Москва,
ул. Средняя Калитниковская,
д. 28, стр. 4

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 1-14-1252/77-16

«29» сентября 2016 г.                                                                                              г.  Москва

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по г. Москве по
рассмотрению  дел  о  нарушениях  антимонопольного  законодательства  Российской
Федерации (далее — Комиссия Московского УФАС России, Комиссии) в составе:

председателя Комиссии: И.С. Гудковой,
членов Комиссии: А.В. Яремчук, Н.С. Уваровой,
рассмотрев  дело  № 1-14-1252/77-16 по  признакам  нарушения  ООО «НОТА»

пункта  2  статьи 14.6 Федерального  закона  от 26.07.2006  № 135-ФЗ  «О  защите
конкуренции» (далее — Закон о защите конкуренции),

в  присутствии  представителя  ООО  «Агроторг» в  лице  Игошиной  О.Н  (по
доверенности № 8216/2016 от 11.01.2016),

в отсутствие представителей ООО «НОТА» (уведомлено надлежащим образом),

УСТАНОВИЛА:

Согласно части 1 статьи 48.1 Закона о защите конкуренции, перед окончанием
рассмотрения дела о нарушении антимонопольного законодательства при установлении
в  действиях  (бездействии)  ответчика  по  делу  нарушения  антимонопольного
законодательства комиссия принимает заключение об обстоятельствах дела.

В связи с принятием заключения об обстоятельствах дела № 1-14-1252/77-16 и на
основании  пункта  3  части  1.1  статьи  47,  части  3  статьи 48.1  Закона  о  защите
конкуренции, Комиссия Московского УФАС России

1

ОПРЕДЕЛИЛА:

1.  Рассмотрение  дела  № 1-14-1252/77-16 отложить,  направить  лицам,
участвующим в деле, копию заключения об обстоятельствах дела.

2.  Назначить рассмотрение дела №  1-14-1252/77-16 на «22» ноября 2016 года в
16 часов 40 минут по адресу: г. Москва, Мясницкий проезд, дом 4, стр. 1, каб. 307 (вход
со стороны Боярского переулка).

3.  В соответствии с частью 5 статьи 48.1 Закона о защите конкуренции,  лица,
участвующие  в  деле,  вправе  представить  Комиссии  Московского  УФАС  России
пояснения,  доказательства  и  приводить  доводы  в  письменной  форме  в  отношении
обстоятельств,  изложенных  в  заключении  об  обстоятельствах  дела,  до  окончания
рассмотрения  дела  о  нарушении  антимонопольного  законодательства  и  оглашения
резолютивной  части  решения  по  нему  на  заседании  Комиссии  Московского  УФАС
России.

Копии документов должны быть заверены надлежащим образом, направлены с
приложением сопроводительного письма (с указанием перечня прилагаемых документов,
количества листов и экземпляров). В случае невозможности представления какого-либо
из  перечисленных  документов,  необходимо  представить  письменные  объяснения о
причинах его отсутствия.

Явка  лиц,  в  действиях  которых  содержатся  признаки  нарушения
антимонопольного  законодательства  Российской  Федерации,  и  (или)  их
представителей  с  надлежаще  оформленной  доверенностью  для  участия  в
рассмотрении  дела  по  признакам  нарушения  антимонопольного  законодательства
Российской  Федерации  обязательна.  В  случае  неявки  указанных  лиц,  дело  по
признакам  нарушения  антимонопольного  законодательства  Российской  Федерации
будет рассмотрено в их отсутствие.

В  целях  обеспечения  прохода  на  территорию Московского  УФАС России,  а
равно допуска к рассмотрению дела, представителям лиц, участвующих в деле, при
себе  необходимо  иметь  документ,  удостоверяющий  личность,  документ,
подтверждающий  полномочия  лица  на  представление  интересов  хозяйствующего
субъекта  либо  физического  лица,  а  также  копию  настоящего  определения
(уведомления) по делу.

Председатель Комиссии И.С. Гудкова

Члены Комиссии      А.В. Яремчук

Н.С. Уварова

Исп: Уварова Н.С.,
(495) 784-75-05 (доб. 159)

2